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Rõõmsa lauluviisiga juba 140 aastat
Pole just tavaline, et üks segakoor tä-
histab oma asutamise 140. aastapäeva. 
Kanepi Segakoor just sellist sündmust 
kuu aega enne jõulupühi, 23. novemb-
ril 2024 Kanepi Seltsimajas pidas. Te-
gemist oli topelt juubeliga, kus ajalooli-
sest segakoori asutamisest möödus 140 
ja praeguse koori loomisest 30 aastat. 

Osalesid paljud endised lauljad, diri-
gendid, Kanepi Seltsimaja isetegevus-
kollektiivid, koori toetajad, sõbrad ja 
külalised Leedust, Telšai kultuurikes-
kusest. Seltsimaja oli rahvast tihedasti 
täis.

Peoõhtu algas Kanepi hümniga, ter-
vitussõnad lausus Kanepi vallavanem 
Mikk Järv.

Järgnes Kanepi Segakoori kontsert, 
mis oli jagatud kaheks osaks, kus va-
helduseks esinesid Leedu külalised: 
meesansambel ”Vyru trio” ja show-
tantsukollektiiv „Budingos“. Koor esi-
tas laule Uma Pido repertuaarist, mit-
meid ”vanu lemmikuid” ja ühe laulu ka 
2025. aasta laulupeo kavast. 

Kontserdile järgnesid tänamised ja 

tervitused. Kõige tähtsamal kohal olid 
sel õhtul lauljad. Just nende südikus 
aitab kooril püsida. Iga laulja sai kingi-
tuseks Kanepi Segakoori logoga suvise 
kaabu, et oleks kaitse päikese ja tuule 
eest laululaval seistes ja leiaks üksteist 
kergemini suurte rahvahulkade seast. 
Tänukirjad said viis lauljat, kes Kanepi 
Segakoori ridades järjepidevalt osale-
nud juba 30 aastat: Eldur Jõgi, Meelis 
Vahtramäe, Eha Vahtramäe, Viibeke 
Turba ja Aire Hallap. Tänusõnad päl-
visid ka dirigendid Andres Määr, Aino 
Oviir ja kontsertmeister Raina Urb. 
Õnnitleti koori sünnipäevalapsi, kellel 
tähtpäev jäi peopäevaga eelnevasse või 
lausa samasse päeva. Nende seas oli ka 
koorivanem Viibeke, kellel oli samu-
ti juubel. Palju häid soove ja toredaid 
kingitusi jagus segakoorile oma maja 
kollektiivide esindustelt, mõned anti 
üle koos meeleolukate etteastetega. 
Võimsa meestelauluga õnnitles Kanepi 
Segakoori Haaslava Meeskoor, dirigent 
Kalev Lindaliga. See oli tore taaskoh-
tumine Kaleviga, kes on olnud vara-

semalt Kanepi Segakoori dirigendiks 
lausa 13 aastat.

Kaetud oli rikkalik pidulaud. Uh-
ked ja väga maitsvad juubelitordid 
meisterdas Kanepi Segakoori sopran 
Liis. Õhtu jätkus tantsumuusikaga an-
samblilt ”Polero”, ühise pillimängu ja 
lauludega. Segakoori karmoškanais-
tega liitusid tantsu vaheaegadel teised 
segakoori  pillimängijad, kaasa lõid ka 
leedukad ja omanäoline ühisorkester 
kõlas võimsalt. Kogu peoõhtu möödus 
erilises, ühise perena tundunud mõ-
nusas ja sõbralikus õhkkonnas. Pidu 
kestis varajaste hommikutundideni. 
Hommikul saadeti teele Leedu sõbrad 
ja lepiti kokku peatsed uued kokkusaa-
mised.

Kanepi Segakooris laulab tänase sei-
suga 38 lauljat. 2024. aasta lõpuga sai 
otsa kollektiivi ühine tee seniste diri-
gentide  Andrese ja Ainoga. 2025. aas-
ta jaanuarist asub koori juhatama uus 
dirigent, kellega koos jätkatakse pürgi-
mist suvisele ”Iseoma” laulupeole. Ikka 
edasi rõõmsa lauluviisiga!

Kanepi Segakoori juubeli tähistamist 
toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa 

ekspertgrupp.
Marju Jalas 

Kanepi Seltsimaja juhataja

Meeldejääv jõuluaeg Kanepis
Möödunud jõuluaega jäävad meenuta-
ma toredad kogupere sündmused Ka-
nepis. Esimesel advendil said Kanepi 
keskuse jõulukuuse juures kokku kaks 
lumememme, kes olid pisut mures 
selle üle, kas nad jõuavad oma jõulu-
peoks ikka kõik vajalikud toimetused 
tehtud. Õnneks tulid neile appi kõik 
sõbrad. Nii kaunistasid jõulukuuseke-
se tantsivad lumehelbekesed, jagasid 
peokutseid lõbusad jänkukesed, õpe-
tasid tantsusamme oravad ja rebased. 
Jõululaule tuletasid meelde päkapikud. 
Esimese advendiküünla süütasid ja 
kõigile häid soove laususid vallavanem 

Mikk ja kirikuõpetaja Margit. Peorõõ-
mu tõid jõulumemmed ja jõulutaadid. 
Uhke hobukaarikuga tõi sooja jõulu-
joogi ja piparkoogid kohale päkapikk 
Janne, kes sõidutas ka kõiki soovijaid. 
Nii saigi pühadeootus alguse. 

Kanepi Seltsimaja valgusakendes 
alustas pühade tegemistega jõuluhiir-
te perekond. Neid said kõik uudistada 
kuni uue aasta saabumiseni. Palju jõu-
lurõõmu said kindlasti kõik, kes külas-
tasid Kanepi jõululaata 7. detsembril 
Kanepi Seltsimajas. Kingitusteks oli 
valida palju toredat käsitööd, maius-
tusi, Epp Petrone pakkus parimaid 

jõulukinke ehk raamatuid. Meesperel 
oli suur huvi Hans Luige automudelite 
näituse vastu. Selle ümber oli pidevalt 
sagimist. Kristen Kalev Lina võimaldas 
panna soovijatel proovile oma sõiduos-
kused virtuaalsel talvisel rallirajal. Kõigi 
osalejate vahel loositi välja kohvimasin. 
Kõige suurema elamuse pakkusid aga 
laadaprogrammis „Lõõtsavägilased“. 
Ansamblil täitus 10. tegevusaasta. Esi-
mest korda Kanepi jõululaadal esinesid 
nad aga kaheksa aasta eest. Tol korral 
olid poisid veel üsna väikesed algajad 
pillimehed, kellest tänaseks saanud oo-
datud ja armastatud esinejad igal pool. 

See oli tõesti üks äärmiselt meeleolukas 
taaskohtumine. Toimus Kanepi kau-
neima piparkoogi valimine. Konkursi 
võitis Kanepi Noortekeskuse piparkoo-
gi küla, teise koha saavutas Liivi Ko-
dase piparkookide kollektsioon ja kol-
manda tubli koha sai Kanepi lasteaia 
Naerupallide rühma imeilus piparoogi 
kuuseke. Tänud kõigile osalejatele!

28. detsembril tõmbasime Kanepi 
Seltsimajas lahkuvale aastale joone 
alla ja ühtlasi tähistasime ka maja 137. 
sünnipäeva (täpne kuupäev on 26. 
detsember) särtsaka peoõhtuga koos 
ansambliga „Hellad Velled“ ja tantsu-

kollektiiviga „Showstep“.
Jõuluajal tähistasid omal moel pühi 

kõik Kanepi Seltsimaja isetegevus-
kollektiivid. Peale lühikest puhkust 
asutakse taas usinasti tegema ette-
valmistusi alanud aastal toimuvateks 
sündmusteks ja neid on tulemas hul-
galiselt. Alanud on Kanepi kihelkonna 
350. juubeliaasta. 

Suur tänu kõigile, kes 2024. aastal 
oma osalemisega andsid panuse Kane-
pi kultuuriellu! Rõõmsate kohtumiste-
ni 2025. aastal!

Marju Jalas 
Kanepi Seltsimaja juhataja

Kanepi segakoor. Fotod: Linda Jalas

Leedu külalised esinemas. 

Kanepi Seltsimaja valgusaknad. Fotod: Birgit Kaleva
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Aasta viimasel istungil 19. det-
sembril oli päevakorras kolm 
otsustuspunkti. 

Volikogu nõustus Laiavangu 
VI uuringuruumis geoloogilise 
uuringu loa andmisega. Laia-

vangu VI uuringuruum asub Erastvere metskond 51 katastri-
üksusel ja jääb Laiavangu kruusamaardla nr 723 juurde kuuluva 
ehituskruusa prognoosvaru ploki 2P piiresse ehk uuringuluba 
taotletakse juba olemasoleva karjääri laiendamiseks. Volikogu 
küll nõustus uuringuloa andmisega, kuid rõhutas, et uuringu 
luba ei anna uuringuloa omanikule garantiid, et talle hilisemalt 
antakse maavara kaevandamise luba ning geoloogilise uuringu 
loa saamisel ei teki õiguspärast ootust kaevandamisloa saamiseks.

Järgmised kaks päevakorrapunkti puudutasid valla eelarvet. 
Esimesega neist kinnitati 2024. aasta teine lisaeelarve, mis oma 
sisult oli pigem kosmeetiline. 2024. aasta eelarve kogumahuks 
kujunes 11 668 559 eurot. Teisena oli volikogus esimesel luge-
misel valla 2025. aasta eelarve. Eelnõu kohaselt on järgmise aasta 
eelarve kogumaht 12 003 028. Suurema osa eelarvest moodustab 
personalikulu 60,42% ehk 6 057 496 eurot. Järgmiseks on ma-
janduskulud, mis moodustavad eelarvest 30,58 % ehk 3 065 682 
eurot.  Sotsiaaltoetused moodustavad 6,57% ehk 658 825 eurot. 
Eraldised ja muud kulud moodustavad vastavalt 1,42% (142 615 
eurot) ja 1,0% (100 200 eurot). Eelarve teine lugemine toimub 
volikogu jaanuari kuu istungil. Eelnõuga saab tutvuda valla ko-
dulehel https://kanepi.kovtp.ee/eelarve-ja-majandusaasta-aru-
anded ning soovi korral vallamajas kohapeal. 

Järgimine volikogu istung toimub 16. jaanuaril Kanepi val-
lamajas. Volikogu istungeid saab jälgida nii reaalajas kui järele 
vaadata Kanepi valla Youtube’i kanalil. Protokolli ja vastu võetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla dokumendiregistris https://adr.
novian.ee/kanepi_vald

Tegusat ja mõnusat alanud aastat.

Volikogu detsembrikuu istung toimus 
19. kuupäeval

Piret Rammul
Kanepi 
Vallavolikogu 
esimees

Otsustati hoolekandeteenuste osaline ra-
hastamine valla eelarvest. 

Seati tähtajatu isiklik kasutusõigus Val-
gjärve külas asuvale Pargi tee kinnistule 
Elektrilevi OÜ kasuks maakaabelliini ta-
lumiseks. Otsustuskorras anti kasutusse 
eluruumid Erastvere külas, Kanepi alevikus 
ja Saverna külas. Omaniku avalduse alusel 
liideti Kanepi alevikus asuvad katastriük-
sused Kooli tn 19, Kooli tn 19a ja Pajuvõsa 
üheks katastriüksuseks ning määrati moo-
dustatavale katastriüksusele lähiaadress ja 
sihtotstarve.

Otsustati jagada vallale kuuluv Saverna 
külas asuv Kivisaare katastriüksus kolmeks 
eraldi katastriüksuseks ning määrati moo-
dustatavatele katastriüksustele lähiaad-
ressid ja sihtotstarbed. Omaniku avalduse 

alusel jagati Jõksi külas asuv Suure-Silgu ka-
tastriüksus kolmeks eraldi katastriüksuseks. 
Moodustatavatele katastriüksustele määrati 
lähiaadressid ja sihtotstarbed. Omaniku 
avalduse alusel jagati Kooraste külas asuva 
Kitselaane katastriüksuse kolmeks eraldi 
katastriüksuseks ning määrati moodus-
tatavatele katastriüksustele lähiaadressid 
ja sihtotstarbed. Omaniku avalduse alusel 
jagati Sulaoja külas asuva Kõrgemäe katast-
riüksus kaheks eraldi katastriüksuseks ning 
määrati moodustatavatele katastriüksustele 
lähiaadressid ja sihtotstarbed.

Otsustati suunata enampakkumisele Põl-
gaste keskuse 4-4 korter alghinnaga 10 000 
eurot. Enampakkumine viiakse läbi jaanua-
ris varakeskuse veebikeskkonnas.

Otsustati garanteerida „Ettevõtluse ja 
Innovatsiooni Sihtasutuse kasutusest väl-
ja langenud ehitise lammutamise toetuse“ 
omaosalus Krootusel Pargi tn 2  kinnistul.

Kinnitati vallale kuuluvate äripindade 
enampakkumiste tulemused. 

Kinnitati hanke tulemused „elektripai-

galdise käidu- ja hooldusteenus Kanepi val-
la asutustele aastateks 2025-2027“. Hankel 
osales 5 pakkujat. Parima pakkumuse esitas 
AS Pristis, kelle pakkumuse hind on 42 120 
eurot, millele lisandub seadusega ettenäh-
tud käibemaks. 

Kinnitati hanke tulemused „Kanepi val-
la objektide signalisatsioonisüsteemide 
hooldusteenus 2025-2027“. Hankel osales 5 
pakkujat. Parima pakkumuse esitas AS G4S 
Eesti, kelle pakkumuse hind oli 18 120 eu-
rot, millele lisandub seadusega ettenähtud 
käibemaks. 

Suuremäe Karjäär OÜ poolt on esitatud 
geoloogilise uuringu loa taotlus ehitus-
kruusa tarbevaru selgitamiseks riigi oman-
dis oleval maaüksusel Erastvere metskond 
51. Otsuse eelnõu „Arvamuse andmine 
Laiavangu VI uuringuruumi geoloogilise 
uuringu loa taotluse kohta“ esitati volikogu 
päevakorda võtmiseks. 

Volikogu päevakorda võtmiseks esitati 
määruse eelnõu „Kanepi valla 2024. aasta 
teine lisaeelarve“. 

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Mikk Järv
Kanepi vallavanem

Avalik konkurss Kanepi valla Hooldekeskuse juhataja ametikoha täitmiseks
Kanepi valla kolm hooldekodu (Krootuse 
Hooldekodu, Põlgaste Pansionaat ja Sa-
verna Hooldekodu) ühendatakse alates 
1. märtsist 2025. Juhataja ülesanneteks on 
kolme hooldekodu ühendamisprotsessi 
edukas läbiviimine ning ühendasutuse ees-
märgipärane juhtimine, majandustegevuse 
korraldamine, arendusprojektide kavanda-
mine ja elluviimine, personali -, töötervis-
hoiu ja tööohutusalaste küsimuste lahenda-
mine, asutuse seadusjärgne esindamine.

Peamiste tööülesannete kirjeldus:
• koostöö kliendi ja tema pereliikmetega;
• hooldajate ja muu personali igapäevatöö 

korraldamine ning nende töö kvaliteedi 
kontrollimine;

• hooldekodu eelarve planeerimine ja eelar-
ve täitmise kontroll;

• hooldekodu valduses oleva vara heapere-
meheliku kasutamise ja säilimise tagami-
ne;

• hooldekodu tööks vajaliku dokumentat-
siooni koostamine, kaasa arvatud perso-
naliga seotud dokumentatsiooni korral-
damine (ametijuhendid, töölepingud jne);

• hooldekodu nimel lepingute sõlmimine;
• koostöö tegemine erinevate järelevalvet 

teostavate asutustega.

Ootused kandidaadile:
• kõrgharidus, soovitavalt sotsiaaltöö-, hal-

dusjuhtimise-, meditsiini- või majandus-
alane;

• teadmised eelarve planeerimisest ja va-
hendite kasutamisest;

• teadmised personalitööst, tööseadusand-
lusest;

• hea meeskonnatöö- ja suhtlemisoskus;
• eesti keele oskus kõrgtasemel;
• arvuti kasutamise oskus;
• B-kategooria juhtimisõigus.

Pakume:
• huvitavat, vastutusrikast ja rutiinivaba 

tööd toetavas kollektiivis;
• erialast täiendkoolitust;
• töötasu 2500 eurot.

Kandideerimiseks esitada CV, motivat-
sioonikiri ja haridust tõendava dokumendi 
koopia(d) hiljemalt 12.01.2025 aadressile 
vald@kanepi.ee.

Täiendav info:
Mikk Järv

tel 5170306

Hajaasustuse programmi 2025. aasta taotlusvoor on  
avatud 3. veebruarist kuni 3. aprillini 2025
Hajaasustuse programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused. Aidata 
seeläbi kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiir-
kondades. Programmi raames toetatakse majapidamiste vee-
varustus- ja kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning 
autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi (juhul, kui 
majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga). 

Hajaasustuse programmi raames toetatakse järgnevaid tegevusi: 
• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine 
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi 

rajamine,
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi ra-

jamine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõr-
guga).

Soovitan varakult tutvuda taotlemise tingimustega, toon neist 
mõned välja: 
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 

Kanepi vallas hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidami-
ne.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt kat-
kematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aru-
anne olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimi-
sest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoob-
riks 2026.

• Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus kuni 6500 eurot. 
• Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest.
• Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peavad kokku 

moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.
Taotlus tuleb esitada allkirjastatuna paberil või digitaalselt di-
gitaalselt allkirjastatuna e-maili aadressile  hajaasustus@kanepi.
ee.  Tingimused ja taotlemiseks vajalikud dokumendid on leita-
vad Kanepi valla kodulehelt rippmenüüst Valdkonnad -> Ehitus- 
ja planeerimine -> Hajaasustuse programm ning Riigi Tugitee-
nuste Keskuse kodulehelt.

Küsimuste korral pöörduda Kanepi Vallavalitsuse arendusspet-
sialisti Aivi Saag poole, tel 57849700, e-post aivi.saag@kanepi.ee.
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“Andku jumal häda, küll abi saab”
2024. aasta oli Kagu-Eesti sotsiaalvaldkon-
nale kiire ja tegus aasta. Lisaks muudele 
igapäeva tegevustele osalesid kõik üksteist 
omavalitsust Kagu-Eesti sotsiaalvaldkon-
na arenguprogrammis, mida viis läbi Sot-
siaalse innovatsiooni labor koostöös Sot-
siaalkindlustusametiga. 

Programmi peamine eesmärk oli paren-
dada sotsiaalteenuste planeerimist, pak-
kumist, kättesaadavust ja ka suurendada 
koostööd omavalitsuste ja partnerasutuste 
vahel. Programm oli kokkupandud spet-
siaalselt Kagu-Eesti omavalitsuste vajadusi 
ja väljakutseid silmas pidades.

“Olen üsna kindel, et programm tugev-
das Kagu-Eesti omavalitsuste ja koostöö-
partnerite koostööd, piirkonna töötajad 
said uusi teadmisi ja oskusi, mida oma 
igapäevatöös kasutada,” Lilia Raudheiding 
Sotsiaalkindlustusametist.

Programm oli väga praktiline ja tihe. 
Enamik tegevusi toimus Kagu-Eestis ko-
hapeal – koolituspäevad ja teenusedisaini 
töötoad – Räpinas, Valgas, Võrus, Põlvas, 
Antslas, Otepääl ja Värskas. Kuid käidi ka 
väljasõidul Mõdrikul Heaolutehnoloogiate 
Laboris, kus tutvuti tänapäevaste nutikate 
abivahenditega, mida sotsiaaltöös kasuta-
da. Toimus ka kaks õppereisi, et tutvuda 
parimate praktikatega mujal Eestis, mida 
oma piirkonnas rakendada. Näiteks külas-
tati Narva ja Viljandi haiglat, kus tutvuti 
tegevuste ja teenustega, mida pakkuda 
sõltuvusprobleemide küüsis olevatele ini-
mestele ja nende lähedastele. Viljandis oli 
võimalus tutvuda ka PAIK ja Koduhaigla 
projektidega. Saaremaal näidati, kuidas 
nemad pakuvad kodu- ja erinevaid varjat-
sioone varjupaiga teenusest. Sügava mulje 
jättis ka Haabersti klubimaja oma lähene-
misega psüühikahäiretega klientidele. 

Kogu aasta kestnud programmi jook-
sul lugesime kokku 1139 osalemist, eri-
nevatest üritustest võttis osa 250 osalejat. 
Lõpuüritusel avaldas osalejatele ka oma 
tänu ja soovis julgust ning pealehakkamist 
teenuste parendamisega edasi minna Sot-
siaalkindlustusameti peadirektor Maret 
Maripuu. 

Kagu-Eestis kohapeal toimus kuusteist 
koolituspäeva, millest osade vastu on kind-
lasti Kagu-Eestis suurem huvi ja vajadus 
ka tulevikus, näiteks alkoholi ja narkosõlt-
lastega seotud teemad ning enesehoiu ja 
vaimse tervise koolitused. 

Teenusedisaini töötubades arendasid 
pooled omavalitsused koduteenust. Pari-
male teenuse arendajale oli ka auhind eda-
siseks teenusearenduseks Sotsiaalse inno-
vatsiooni labori poolt, mille võitis tihedas 
konkurentsis Antsla valla sotsiaalosakond. 
Sotsiaalkindlustusamet ja Sotsiaalminis-
teerium korraldavad uuest aastast meetme, 
mille raames on Kagu-Eesti sotsiaalosa-
kondadel võimalik teenusedisaini protsessi 
käigus arendatud tegevustega edasi minna.  

Evelin Kostabi
Sotsiaalse innovatsiooni labor

evelin@koosloome.ee 

Programmi rahastati Euroopa Sotsiaalfon-
di toetuse andmise tingimused „Pikaajalise 
hoolduse kättesaadavuse ja kvaliteedi pa-
randamine“, tegevuse „2.1. Sotsiaalteenuste 
kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine“ 
raames, SFOS 2021-2027.4.09.23-0002.

Arenguprogrammi on kaasrahastanud 
Euroopa Liit.

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon 
(ESTA) kuulutas välja 2024. aasta  
parimate sotsiaalvaldkonna töötajate 
tunnustamise konkursi
Konkursi eesmärk on tuua 
esile ja tunnustada neid 
pühendunud inimesi, 
kelle igapäevane töö 
aitab muuta elusid 
ja toetada kogu-
kondi.

“Sotsiaa ltööta-
ja töö on enamat 
kui lihtsalt amet. 
See on pühendu-
mus, hoolivus ja sü-
damega tehtav töö,“ sõ-
nas  sotsiaalkaitseminister 
Signe Riisalo. „Sotsiaaltöötajad 
panustavad rohkem, kui sageli nähtav on – nad annavad 
lootust, muudavad elusid, pakuvad tuge ja aitavad leida la-
hendusi keerulistes olukordades Meil on neid väärt inimesi 
napilt ja seda enam on oluline neid ja nende panust esile 
tuua. Kutsun kõiki üles esitama kandidaate näitamaks, et me 
väärtustame neid, kes igapäevaselt meie kogukondade heaks 
töötavad. Iga kandidaadi esitamine on väike samm selles 
suunas, et rohkem inimesi märkaks ja väärtustaks seda hin-
damatut ametit ning innustaks rohkem inimesi valima sot-
siaaltöö eriala.“ 

ESTA selle aasta sotsiaalala töötajate tunnustamise kon-
kursil on kokku 14 erinevat sotsiaalvaldkonna kategooriat, 
kuhu saavad kandidaate esitada kõik soovijad. Kandidaadi 
esitaja kohta tuleb kirjeldada esitatud kandidaadi tegevust 
esitatavas kategoorias 2024. aastal – tema algatusi ja mõju 
töökeskkonnas. 2025. aastal tunnustatakse eelmisel aastal 
silma paistnud sotsiaalvaldkonnas töötanud või sotsiaal-
valdkonda panustanud inimesi järgmistes kategooriates: 
• Elutöö tegija sotsiaalvaldkonnas 
• Aasta sotsiaalvaldkonna asutus 
• Aasta hooldustöötaja 
• Aasta sotsiaaltöötaja 
• Aasta lastekaitsetöötaja 
• Aasta tegevusjuhendaja 
• Aasta lapsehoidja 
• Aasta tugiisik 
• Aasta sotsiaalvaldkonnas uustulija 
• Aasta kohalik omavalitsus 
• Aasta sotsiaalvaldkonna sisene koostööpartner ja väline 

koostööpartner „Hea tegu“ 
• Aasta ennetustöö sotsiaalvaldkonnas 
• „Klient kiidab“ 
• Aasta ESTA liige 

Kuidas kandidaate esitada? 
Kandidaate saavad esitada kõik soovijad. Kandidaadi esi-
tamiseks palume täita spetsiaalne vorm ja kirjeldada tema 
2024. aasta tegevusi, algatusi ja mõju töökeskkonnas. 

Kandidaadi esitamise vorm koos juhendi ja protseduuri-
reeglitega on kättesaadav ESTA kodulehel.  

Kandidaatide vormid palume saata hiljemalt digiallkirjas-
tatult koos kandidaadi fotoga hiljemalt 20. jaanuariks 2025 
e-posti aadressile tunnustamine@eswa.ee. 

Hiljem laekunud taotlusi vastu ei võeta. 

Lisainformatsioon: 
Telefon: 54 500 030; 55969337  

E-post: tunnustamine@eswa.ee 

Üleskutse valla elanikele: ootame osalejaid elamute sise-
õhu radooniuuringusse 2024-2025
Tartu Ülikooli Füüsika Instituut kutsub 
elanikke osalema üleriigilises siseõhu 
radoonisisalduse uuringus!  See on ha-
rukordne võimalus saada tasuta  teavet 
oma kodu siseõhu radoonisisalduse koh-
ta ning aidata kaasa teadusliku ülevaate 
loomisele radoonisisalduse jaotusest 
Eestis.

Miks osaleda?
• Tasuta ülevaade oma kodu siseõhu ra-

doonisisaldusest.
• Aitate parandada teadlikkust radooni-

ga seotud terviseriskidest Eestis.
• Panustate uuringusse, mille tulemused 

aitavad kaasa ohutuma elukeskkonna 
loomisele.

Kellele on uuring mõeldud?
Uuringus saavad osaleda eramajade ja 
kortermajade esimeste korruste ning 
keldrikorruste elanikud üle Eesti.

Osalemise juhised:
1. Oma osalussoovist andke teada re-

gistreerimisvormi  kaudu.  (Vastame 
osalemissoovile kolme tööpäeva jook-
sul.)

2. Saadame teile detektorid (radooni 
mõõteseadmed) ja ankeedi teile pa-
kiautomaati või kulleriga koju.

3. Paigutage detektorid oma elutuppa ja 
magamistuppa.

4. Kahe kuu pärast tagastage detektorid 
koos ankeediga posti teel laborisse.

5. Mõõtmistulemused saate teada e-posti 
teel kahe kuu jooksul pärast detektori-
te tagastamist.

NB!  Detektorid ei sisalda elektroonikat 
ega ole ise radioaktiivsed. Detektori kor-
puse sees on väike plastikplaat, millele 
jäävad radooni lagunemisel jäljed. Vaata 
lisaks radooniuuring.ut.ee.

Mis on radoon ja miks see on oluline? 
Radoon on maakoores tekkiv loodus-
lik radioaktiivne gaas. Välisõhus hajub 
radoon kiiresti, kuid siseruumides, kus 
õhuvahetus on tagasihoidlikum, võib 
radoonisisaldus probleeme tekitada. Pi-
kaajaline kokkupuude radooniga võib 
hakata mõjutama inimeste tervist teki-
tades kopsuvähki. Radoon siseõhus on 
kopsuvähi tekkepõhjusena suitsetamise 
järel teisel kohal. Praeguseks teadaoleva 
info kohaselt on Eesti 79 omavalituse-
sest suisa 48 kõrgendatud radooniriskiga 
maa-alad.

 
Elamute siseõhu radooniuuring 
2024-2025
Projekti eesmärgiks on läbi viia ülerii-

giline siseõhu radoonisisalduse mõõ-
tekampaania, mis võimaldab oluliselt 
täiendada tänaseid teadmisi siseõhu ra-
doonisisalduse jaotusest Eesti omavalit-
susüksustes.

Uuringu tulemused aitavad välja sel-
gitada omavalitsusüksusi, kus siseõhu 
radoonisisaldus elamutes on keskmisest 
kõrgem. See teadmine võimaldaks riigil 
välja töötada rahalisi toetusmeetmeid si-
seõhu radoonisisalduse vähendamiseks 
probleemsetes piirkondades.

Uuringu käigus värvatakse osalejad 
ning teostatakse 2000 detektorit kasuta-
des ligi 1000 elamus siseõhu radoonisi-
salduse mõõtmine. Detektorite analüüs 
toimub Keskkonnaameti kliima- ja kiir-
gusosakonna kiirgusseirebüroos.

 
Uuringu tellija: Kliimaministeerium
Teostaja: Tartu Ülikooli Füüsika Insti-
tuut, atmosfääri- ja keskkonnateaduste 
labor
Koostöö:    Keskkonnaameti kliima- ja 
kiirgusosakond

 Lisainfo: 
Siiri Salupere 

siiri.salupere@ut.ee
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Jõulukuu Kanepi Gümnaasiumis
Nii nagu igal pool, oli ka Kanepi Güm-
naasiumi jõulukuu tegemisi-toimetamisi 
täis. Mitmed klassid käisid erinevatel jõu-
luprogrammidel. Üks grupp gümnaasiu-
miõpilasi osales Türgis Erasmus+ projek-
tikohtumisel ja muidugi toimusid koolis 
ka traditsioonilised jõulude stiilipäev, jõu-
lulaat ja jõulupidu!

11. detsembril täitus maja erinevate põ-
nevate jõulutegelastega ja vahvate jõulu-
teemaliste kampsunitega. Toimus Õpila-
sesinduse korraldatud “Jõulude stiilipäev”. 
Samal päeval toimus ka kooli jõululaat. Sel 
korral oli ennast kirja pannud rekordarv 
kauplejaid. Ettevõtlikke õpilasi, koolitööta-
jaid ja lapsevanemaid oli müümas lausa 24. 
Kaupa jagus kõigile - sai osta nii muffineid, 
piparkooke, pulgakooke, vahvleid, jõulu-
kaunistusi, ise tehtud saia ja suitsuvorsti. 
Kõige populaarsem ettevõtmine oli aga 
õnneloosi müümine. Õnneloosi müüjaid 
oli umbes kümmekond. Laadal oli oma 

lauakese püsti pannud ka KiVa (Programm 
Kiusamisvaba Kool) tiim. KiVa tiimi juu-
res said kõik soovijad endale meisterdada 
värvilise käevõru. Jõulude stiilipäev ja laat 
lükkasid tõelisele jõulumeeleolule hoo sis-
se, sest terve järgneva nädala harjutas kogu 
koolipere, lisaks õppetööle, jõulupeo jaoks. 

Jõulupidu toimus 20. detsembril. Sel 
korral oli kogu koolipere koos ette valmis-
tanud kontserdi “Kuuekümnendatest täna-
päevani”. Nimelt sai iga klass loosiga ühe 
kümnendi, millest inspireerituna tuli luua 
etteaste jõulupeo jaoks. Enne veel aga, kui 
kõik said õhtust kontserdi nautima hakata, 
söödi ühiselt jõululõunat. Traditsiooni-
liselt toimub detsembris, viimasel päeval 
enne vaheaega, jõululõuna, kus pakutakse 
õpilastele pidulikku lõunasööki. Laual on 
traditsiooniline jõulutoit ja lastele meele-
pärane magustoit. See meeldib alati kõigile 
ja jõululõuna on oodatud hetk kooliaastas. 

Kõik klassid olid väga loovad ja etteasted 

ühise kontserdi jaoks moodustasid kokku 
väga meeleoluka õhtu. Näha sai palju tant-
su, laulu ja ka luuletusi. Kontserdil sai näha 
kõigile tuttavat Leopoldi lastesaatest “Kõige 
suurem sõber”, hipisid seitsmekümnen-
datest, rokkareid kaheksakümnendatest, 
üheksakümnendatest tuttavaid dressi- ja 
nabapluuse ja Temu ning Sheini pakke 
kandvaid postikullereid. Muidugi käis tub-
lide laste juures ka Jõuluvana! Jõulupeo et-
teasteid aitasid ette valmistada klassijuha-
tajad, muusikaõpetajad, tantsuõpetajad ja 
peo pani kokku huvijuht. Kontserdi jaoks 
heli- ja valgustehnika eest hoolitsesid güm-
naasiumiõpilased, kellele olid appi tulnud 
ka meie vilistlased. Suur heameel on tõde-
da, et jõulupidu toob majja alati palju lap-
sevanemaid ja ka vilistlasi. 

Soovin kõigile põnevat, õpihimulist ja et-
tevõtlikku alanud aastat 2025! 

Maarja Pukk 
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht 

Erasmusega Türgis 
Detsembri alguses osalesid 
meie kooli 6 õpilast ja õpeta-
jad Merike ja Maarja Türgis, 
Sinopis Erasmus+ projekti 
“The second life of waste” õpi-
rändel. Projekti eesmärk on 
tõsta teadlikkust prügi sortee-
rimisest ja taaskasutusest ning 
demonstreerida, kuidas saab 
jäätmetest luua uusi tooteid. 
Projekti partnerid on Eesti, 
Läti, Leedu, Ungari, Türgi 
ja Horvaatia noored. See on 
suure koostööprojekti kolmas 
kohtumine, teemaks tekstiili taaskasutus.

Vastuvõtt oli vaimustav, türklased demonstreerisid rahvuslikke 
tantse ja laule. Õues toimusid tutvumismängud, järgnesid esitlu-
sed oma riigi ja kodukoha ning kooli kohta. 

Esimestel päevadel koolis tegid kuue riigi õpilased rahvusvahe-
listes gruppides taaskasutatud materjalidest postreid ja kuulasid 
esitlusi kohalikust kultuurist. Kogu grupp käis tutvumas kogu-
konna keskustega, kus läbi koolituste õpivad kohalikud täiskasva-
nud ja noored taaskasutama tekstiili. Edasi toimusid veel tekstiili 
kasutamise ning AI töötoad ja loengud. Kodus ettevalmistatud 
voldikud, videod, küsitlused ja analüüsid laeti üles projekti padleti 
keskkonda.

Erilise tähenduse kohaliku kultuuri mõistmiseks andsid õhtu-
söögid peredes, kus oli tunda Türgi külalislahkust. Musta mere 
ääres asuva Sinopi linna vaatamisväärsusteks on Pervane Medre-
se, ajalooline madrasa, mis on  islami koolkonna kool; Alaaddini 
mošee, etnograafia muuseum, Sinopi kindlus ja vana vangla Si-
nop Cezaevi. Sinopi linna ümber on puhke- ja looduspargid koos 
randadega nii kohalike kui turistide meelispaigaks. Saime tutvuda 
ka siinse piirkonna ühe suurima vaatamisväärsusega - Erfeleki 
koskedega. Ilm soosis matkamist mägisel maastikul ja imetlesi-
me eri suuruses veejugasid. Kõik jõudsid juua lugematu arv kordi 
türgi teed, mis maitses väga hästi ja oli külma ilma puhul lausa va-
jalik. Inceburuni majakas asus poolsaare tipus ja lainte möll vastu 
kivist ja kaljust randa pakkus imetlusväärset vaatepilti. 

Projekti järgmine õpiränne on märtsis Ungaris.

Jon Roger Rootslane
Kanepi Gümnaasiumi 11.klassi õpilane

Jõulud tulid tasapisi… ka Krootusele

Ettevalmistused jõuludeks algasid näiteringil kohe peale isade-
päeva. Plaanis oli lavastada Küllike Veede lühinäidend looma-
dest “Nähtamatu lugu”. On juba tavaks saanud, et jõuluetendu-
sest võtavad osa kõik õpilased. Nii sepitsesime kohe ka plaani, et 
kadripäeva tantsu- ja võimlemiskavadest saame  jõulunäiden-
disse vürtsi.

Jõululoos oli äratundmist igapäevaelust - üksteise kallal nori-
mist, aga olulistes asjades kokkuhoidmist, jõuluootust ja muhe-
dat nalja.

Jõulukuu algul hakkasid tekkima koolimaja akendele piiluvad 
põhjapõdrad. Klassid käisid erinevatel õppekäikudel jõulute-
maatikaga tutvumas ning valmistusid ka jõululaadaks.

Jõululaada keskne tegevus oli õpetaja Hele ja 5.klassi ning Tiia 
Pentsa eestvedamisel annetuste kogumine MTÜ Tartu Kassi-
kaitse. Juba nädal varem olid üleval Krootuselt kassikaitsesse 
viidud kiisude pildid infoga, mis neist tänaseks saanud on. Ree-
del, 20.detsembril viisid viiendikud jõulupeo proovi ja jõulupeo 
vahel annetuse (260 eurot) ise kohale.

Jõulupuhkusele sai minna tundega, et midagi vahvat ja vaja-
likku sai endast jagatud teistega!

Tuulike Mölder

Sügisperiood Saverna Kooli lasteaia majas
Jõulueelne aeg oli Saverna Kooli lasteaia 
majas väga tegus. Põnevaid toimetamisi 
jagus nii õue kui ka tuppa. Novembri algu-
ses toimus perenädala raames lasteaia lähi-
ümbruses helkurkõnd, mille eesmärgiks oli 
tähtsustada helkuri vajalikkust ja liikumise 
kasulikkust. Kõikidele lastele jagati helkur, 
et kõnd oleks turvaline. Tagasi lasteaia ala-
le jõudes ootas kõiki soe tee ning maitsvad 
küpsised. Alates novembri keskpaigast oli 
soovijatel võimalus läbida  (nuti)matkara-
da, mille eesmärgiks oli liikumine ja kvali-
teetaeg perega. Läbida tuli 17 punkti, milles 
sai lahendada erinevaid ülesandeid.  

Alates esimesest advendist aitasid maa-
gilised muinasjutuhommikud rühmades 
jõulumeeleolu luua. Kogu maja rõõmuks 
oli detsembrikuus taaskord avatud hubane 
muinasjututuba. Sisse olid seatud erinevad 
tegevusnurgad. Näiteks oli võimalus tas-
kulampidega uudistada jõuluvana kingi-
pakkide sisu, teha täpsusviset põhjapõdra 
sarvedele, mängida erinevate jõuluteema-
liste mänguasjadega ja loomulikult taas-
kasutatavatest materjalidest erinevaid asju 
meisterdada. 

10. ja 11. detsembril toimus Saverna 
Külakeskuse saalis juba viieteistkümnes 
heategevuslik talvelaat. Huvilised said osta 
küpsetisi, hoidiseid, käsitööd, magusaid 
ja soolaseid näkse ning kõige populaar-

semaks osutus taas õnneloos. Laadatulu-
ga plaanitakse rikastada lasteaia õppe- ja 
mänguvõimalusi ning toetatakse ka Eesti 
Vähihaigete Laste Vanemate Liidu laste 
meisterdamistubade tegevusi. Lasteaia ko-
ridoris said kõik huvilised uudistada jõu-
luehete näitust "Minu (pere) tore jõuluehe". 
Seina kaunistasid kodudest toodud erine-
vad omapärased jõuluehted/kaunistused, 
mis olid ise meisterdatud, nostalgilised või 
lihtsalt armsad. 

Jõulupidu toimus 17. detsembril Saverna 
Külakeskuse saalis. Eelnevalt ehtisid lapsed 
isevalmistatud ehetega jõulupuu. Toimus 

armas kontsert, mille järel suunduti rüh-
madesse jõuluvanale luuletusi lugema ja 
kingipakke vastu võtma. 

Suur aitäh kõigile, kes on meid toetanud 
ja aidanud, meeldivat koostööd ka uuel 
aastal! Aitäh lapsevanemad, lapsed, õpila-
sed, Saverna Kooli töötajad, Politsei- ja Pii-
rivalveamet, Värska Veekeskus, Põlva ujula, 
Saverna Buffik, FriPuit OÜ, Ekso Agro OÜ, 
Hurmi Taaskasutuskeskus, Kommipomm, 
Charlot Põlva osakond, Büroodisain OÜ. 

Hannaliisa Linnus
logopeedJõulud Krootuse Koolis. Foto: Aime Sabre

Fotod: Maarja Pukk



 KANEPI TEATAJA     5JAANUAR 2025 Nr 1 (206) HARIDUS JA NOORED

Saverna Kooli lapsed ERMis
10. detsembril käisid 2.-4. klassi õpilased 
ERMi jõuluprogrammiga tutvumas. Giid 
andis meile laterna ja palus, et me aitaks 
sinna päikesekilde otsida, sest käes on kõi-
ge pimedam aeg. See tundus põnev! Mei-
le näidati kaardil, kuhu me läheme, ning 
asusimegi teele. Esimesena rändasime 
komide juurde. Komi naisel oli parajasti 
käsil jõulutoitude valmistamine. Ta rää-
kis komide kommetest ja jõulutoitudest. 
Arutasime, mida söövad komid jõulude 
ajal, ja mida eestlased. Saime komi naiselt 
ühe päikesekillu oma laternasse ja asusime 
teele maride juurde. Maride juures kohtu-
sime jõulusokuga, kes küsis mõistatusi ja 
andis meile lugeda marikeelset raamatut, 
kuid selle lugemine osutus raskemaks, kui 
olime arvanud.  Saime ka maride juurest 
oma päikesekillu ning liikusime edasi kar-

jalaste juurde. Karjala naine küttis suitsu-
sauna ning rääkis saunakommetest ning 
saunapäeval olevat ka hea aeg tuleviku 
ennustamiseks. Võtsime riidast puuhalge 
sauna viimiseks. Tüdruk, kes võttis paa-
risarvu halge, pidi saama varem mehele 
kui paaritu arvu halgude toojad. Poisid 
viskasid viltsaabast. Kuhu suunda näitas 
saapanina, sealt pidi tulema tulevane nai-
ne. Karjala naine tõi saunast meie päike-
sekillu. Panime selle oma laternasse. Tee-
le asudes astusime hobuse looga alt läbi 
mõeldes igaüks ühe salasoovi.

Teel saamide juurde ootasid meid üles-
anded. Õppisime tundma erinevate rah-
vuste vanasõnu, tutvusime tööriistade ja 
kangamustritega. Jõudsime saamide maa-
le, kus oli väga  külm. Kohtusime saami 
mehega, kellel oli peas neljaharuline müts, 

mis meile narrimütsi meenutas. Ta rääkis 
meile loo, kuidas mütsi sees korraga puhu-
vad nelja ilmakaare tuuled mütsi välja ve-
nitasid. Tuuled lasti mütsi seest välja alles 
siis, kui nad lubasid, et puhuvad need kor-
raga ainult ühest ilmakaarest. Saami mees 
rääkis ka, et jõulude ajal peab olema kõik 
puhas ja korras, et vaimud meie ümber 
ei saaks kurjaks. Aitasime tal tee puhtaks 
pühkida ning saime oma viimase päikese-
killu ning lõpetasime oma pika teekonna.

Programmi lõpus meisterdasid kõik en-
dale riidest väikese karu kuuseehteks. Kui 
see oli valmis, oli aeg kooli tagasi minna. 

Oli väga tore päev!    
   Saskia Sellis

Saverna Kooli 4. klassi õpilane

Tehnoloogiaring, mis ennetab palgalõhet!?
HK Unicorn Squad on liikumine, mis 
pakub huviharidusena tehnoloogia-
õpet ainult tüdrukutele. Eesmärgiks on 
kasvatada 8-14-aastaste tüdrukute seas 
praktiliste ja põnevate ülesannete abil 
huvi tehnika, robootika ja loodustea-
duste vastu. Kanepi Avatud Noortekes-
kuse toel toimuvad tüdrukutele suuna-
tud huviringid Kanepi Gümnaasiumis 
või noortekeskuses igal teisipäeval pea-
le koolipäeva. Tehnoloogiaringis kasu-
tame HK Unicorn squadi poolt loodud 
õppekava ja süsteemi ning lisaks pakub 
meie noortekeskuse huvitegevuste ju-
hendaja Pilvi Leotoots ka põnevaid li-
satunde, mis aitavad toetada ja kinnis-
tada õpitut.

Miks me seda teeme? See pole ainult 
Girl Power, mis ajendab noortekesku-
se naiskonda teisi tüdrukuid, neidusid 
ja naisi võimestama. Rahvusvahelise 
Inseneride Liidu (IEA) uuringutel põ-

hinev kompetentsimudelis on 12 kva-
liteedinäitajat, neist olulisimaks pee-
takse STEAM/insenerieriala teadmisi, 
millele järgnevad probleemianalüüsi 
/ kriitilise mõtlemise oskus, problee-
milahenduste disain, inseneridisain/
projekteerimisoskus jpt. Kuid miks siis 
ainult tüdrukud? Nii poisid kui tüdru-
kud on ühtviisi uudishimulikud, kuid 
tehnoloogiaringides koos poistega 
kipuvad tüdrukud jääma tagaplaani-
le ning ei saa seetõttu samasugust po-
sitiivset eduelamust nagu poisid. See 
peegeldub ka edaspidi tööturul, kus 
kõrgemate palkadega IKT valdkonnas 
töötab Eestis ainult 22% naistest.

Mida tähistatakse mõistega 
STEAM-haridus? STEAM (teadus, 
tehnoloogia, inseneeria, kunstid ja 
matemaatika)-haridus annab eriala-
de vahelised, mitmesse teadusharusse 
kuuluvad pädevused, et lahendada 

probleeme, millega tänapäeva maailm 
silmitsi seisab. Õpingute jooksul tuleb 
omandada lisaks erialaterminoloogiale 
ja -teadmistele ka STEAM-kirjaoskus, 
-mõtteviis, erialaoskused, töövõtted, 
väärtushinnangud ja päriseluliste 
probleemide lahendamise oskus.

HK Unicorn Squadi lehel seisab: 
“Hinnanguliselt on tüdrukud on oma 
tehnikaalaste teadmiste osas poistest 
~1,5a maas, mistõttu vajavad tüdrukud 
eraldi suunamist ja julgustamist selles 
valdkonnas tegutsemiseks. Soovime 
oma tegevusega uurida, miks pois-
te arv tehnikaaladel on niivõrd palju 
tüdrukute omast üle ja mil viisil oleks 
parim motiveerida tüdrukuid enam 
tehnikaalade vastu huvi tundma.“

Noorte tagasiside ringile on väga 
hea ja ringis käiakse huviga. 19.11 toi-
munud huviringile vaatab tagasi ju-
hendaja Pilvi: “Eile oli meil tund, kus 

tüdrukud tegelesid 
lava valgustamisega. 
Vaieldamatult selle 
sügise kõige lemmi-
kum tund. Esmalt oli 
ülesanne panna kokku 
väike lavamakett. Seejärel 
valmistasime ette valgustu-
se- prožektorite lahti võtmine, 
pirni pesasse panemine, prožektorite 
uuesti kinni keeramine, kinnitamine 
lava külge. Valguse testimine, erinevat 
värvi filtrite proovimine. Ja kõige lõbu-
sam osa- väikse 5 min etenduse lavas-
tamine kaaslastele koos planeeritud la-
vavalgusega. Jällegi saime praktiseerida 
meeskonnatööd nii ettevalmistuse osas 
kui lavastuse osas - oli valgustaja, lavas-
taja, nukunäitleja.“

HK Unicorn Squadiga koostöös toi-
miv tehnoloogiaring on selge tõestus 
sellest, kuidas innovaatiline lähenemi-

ne võib avardada 
tüdrukute silma-
ringi ja tugevdada 
nende enesekind-

lust tehnoloogia 
vallas. Praktilised 

ülesanded pakuvad 
võimalust õppida keeru-

kaid STEM-oskusi lõbusas ja 
motiveerivas keskkonnas. Sellised al-
gatused ei kasvata mitte ainult tulevasi 
insenere ja teadlasi, vaid aitavad vä-
hendada soolist lõhet tehnoloogiavald-
konnas. Kanepi Avatud Noortekeskuse 
ja HK Unicorn Squadi koostöö näitab, 
kuidas huviharidus võib muuta noorte 
elu ja luua aluse võrdsemale tulevikule.

 
Teele Kosk

Kanepi ANK noorsootöötaja

Pilvi Leotoots
ringijuhendaja

Koostööprojekti Lõuna-Eesti Ettevõtlikud Noored  koostöö noortekeskustega
Siin-seal käivad sahinad, kuskil miskit toimub. 
Tuule on tiibadesse saanud kuue maakonna ülene 
noorte ettevõtlikust toetav projekt  Lõuna-Eesti 
ettevõtlikud noored ehk LEEN.  Projekt sündis 
Tartu, Jõgeva, Põlva, Valga, Viljandi ja Võru maa-
konna arendusorganisatsioonide tihedas koos-
töös, selle fookuses on 7-26 aastaste Lõuna-Eesti 
noorte ettevõtlikkuse ja omaalgatuse süsteemne 
arendamine ning noorte sidumine oma koduko-
haga. Projekti rahastatakse Euroopa Regionaala-
rengu Fondi meetmest “Atraktiivne piirkondlik 
ettevõtlus- ja elukeskkond”, kogueelarve on 3 331 
393 eurot, kaasrahastab Euroopa Liit.

Koostööprojektist  toetatakse noorte omaal-
gatust ja ettevõtlikku mõttelaadi Lõuna-Eestis. 
Luuakse keskkond, mis toetab Lõuna-Eesti lapse 
ja noore kujunemist ettevõtlikuks ning positiivse 
ellusuhtumisega täiskasvanuks, kes soovib oma 
kodu regiooni tagasi pöörduda. Eesmärk on suur 
ja nagu suurte ettevõtmistega kombeks on tarvis 
teha väga palju väikeseid samme.

Mida tehakse selle projekti raames, mida varem 
pole tehtud? Lisaks noortele endile ja koolidele 
on selles projektis fookuses on noortekeskused, 
kui ressurss ja võrgustik. Tänasel päeval Eestis 
noortekeskused juba tegelevad kõige sellega, kuid 
nüüd nügitakse ning toetatakse noortekeskuseid 
nii rahaliselt, kui teadmistega edasi arenema. 
Noortekeskused kaasatakse otsustamise protses-
sidesse ja julgustatakse rohkem lahti mõtestama, 
kuidas vajalikke väärtuseid ning karjääripädevu-
si veel paremini noortele mugavas vormis edasi 
anda.

Põlvamaa  Arenduskeskuses on  projekti  koor-

dinaatoriks Kristel Koddala, kes on kaasanud 
terve maakonna noortekeskuste võrgustiku tege-
vuste  loomisesse ja elluviimisesse. Kevadel käis 
Kristel kõikide võimalike võrgustiku osapooltega 
tutvumas ja info eelkorjet tegemas. Erinevatel 
kohtumistel sättisime purjeid nii nagu meie piir-
kond tuge vajab.

Projekti üheks tegevuseks on noortekeskuste 
suurem kaasamine noorte ettevõtlikkuse arenda-
misse. Selleks loodi Lõuna-Eesti noortekeskuste 
baasil juhtrühm, kuhu kuuluvad esindajad igast 
kuuest maakonnast. Põlva maakonda esindajaks 
valiti Kanepi Avatud Noortekeskuse noorsootöö-
taja Teele Kosk.

Põlvamaa Arenduskeskuse noorte ettevõtlik-
kuse suunajuht Kristel Koddala selgitab  “Noor-
tekeskused on haridusasutuste kõrval väga väär-
tuslik ressurss, mida oleme alahinnanud laste kui 
ka noorte ettevõtlikkuse arendamisel. Põlvamaal 
koostöö vaikselt kasvab ning loodan noortekes-
kustelt aina rohkem ideid, algatusi ja mõtteid, 
kuidas lapsi ja noori suunata julgeteks, loovateks 
ja algatusvõimelisteks kodanikeks.”

Augustis kohtus esimest korda projekti  juht-
rühm, kus taaskord korjati sisendit üle kuue 
maakonna ning saime ka ühe vahva tööriista, 
kuidas oma sädenoori leida. Septembris koh-
tus Põlvamaa võrgustik ning alustati esimeste 
tegevuse elluviimiseks ettevalmistusi. Oktoobri 
alguses toetasime oma noori noorte omaalga-
tusprojekti kirjutamisel. Kanepi ANK aktiivne 
noor Liisi-Gerty Kasuk kirjutas Põlvamaa noorte 
ideekonkurssi  „Välgatus“  projektivooru  projekti 
„Kanepi noorte tunnustamise gala meenete tege-

miseks“ ning sai osalise 
rahastuse tegevuste toe-
tamiseks. 16.  oktoobril 
käis noorsootöötaja Tee-
le viie aktiivse noorega 
„LEEN“ avakonverent-
sil. Koostöös Põlvamaa 
noorsootöö võrgustiku-
ga toimusid sügisel üle 
maakonna ettevõtlikku-
se laagrid. Meie vallas 
toimus see Kanepi Ava-
tud Noortekeskuses. Te-
gime noorte seas küsit-
luse, milliseid oskuseid 
nemad sooviksid lihvida 
ning selle tulemusel kut-
susime appi Edukoht OÜ 
IT valdkonna spetsialistid, kes õpetasid noortele 
programmeerimise algtõdesid ROBLOX stuudio 
ja ScratchJr tööriistade najal. Noored juhendajad 
olid muhedad nad olid noortega väga rahulikud 
ja kannatlikud. Nad suutsid haarata tegevusse ka 
kõige aktiivsemad tegelased, kes nahistasid terve 
päeva keel suunurgast väljas väga keskendunult. 
Veel sai laagris Merkuur OÜ mobiilses töötoas 
valmistada endale Bluetooth kõlari. Noorte ta-
gasiside oli hea vaatamata pikale ja sisutihedale 
kavale. Need,  kes rohkem huvitusid said kõike 
julgelt küsida ja üldse oli selline mõnus turvali-
ne keskkond. Novembris külastas noortekeskus-
te juhtgrupp  Põltsamaa Avatud Noortekeskust, 
kuhu oli projektist „Ettevõtlik Noortekeskus“ rää-
kima kutsutud MTÜ Eesti Avatud Noortekeskus-

te Ühenduse (Eesti ANK) esindaja Marek Mekk. 
Pajusi mõisakompleksi omanik Lembit Paaliga 
kohtumine oli väga inspireeriv. Vestlus andis pal-
ju mõtteainet, milline on ettevõtlikku ja aktiivse 
kodaniku retsept. Ootame uut aastat ja edasisi 
tegevusi huviga, sest siiani on projekti tegevused 
olnud asjalikud ja mõjusad, kaasanud hea hulga 
noori ning toonud uusi ideid ja kontakte.

Teele Kosk
Kanepi ANK noorsootöötaja

Kohtumine jõulusokuga. Foto: Kaire Siimus

Tüdrukute Tehnoloogia ring HK Unicorn Squad. F
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Põlgaste eakate klubi 
„Elulõng“
15. detsembril toimus eakate klubi 
„Elulõng“ jõulupidu Põlgaste Raama-
tukogu-Külakeskuses. Peo avas klubi 
„Elulõng“ esinaine Kaie Sild, kes tervi-
tas kokkutulnud peolisi, kes suure libe-
duse tõttu siiski kohale jõudsid. Süüdati 
küünal mälestades   lahkunuid. Vallast 
tervitas peolisi ja jagas jõulupakke ea-
katele sotsiaaltöö spetsialist Tiia Urm. 
Peost võttis osa ettevõtja Põlgastest Avo 
Kruusla abikaasaga. 

Isetegevusega alustas ansambel „Van-
namuudu“ jõululauludega, juhendaja 
Anu Luiga. Esitati 5 laulu: Jõulukel-
lad, Jõuluöö, See On Ime ja Lumevalss. 
Tantsupõrandale astus Maria Drenk-
hani tantsurühm „Päripidi“, kes esitas 
5 tantsu, särades oma uutes kostüümi-
des. Tantsud oli kevadest, suvest, sügi-
sest, talvest - inimese elu igas perioodis - 
nii tutvustas Maria. Muusika oli tuntud 
lugudest ja hoogne, rahvas laulis kaasa. 
Suured tänud Mariale tantsurõõmu loo-
mise, jagamise eest ja tantsijatele fantas-

tilise esituse eest!  
Muusikalist meelelahutust pakkusid 

tuntud laulja ja prillitoosi juht Reet Lin-
na ja Aare Jaama. Reet esitas tuntumaid 
armastatud laule, mis pani rahva kaasa 
laulma ja tantsima, kitarril saatis Aare. 
Reet ütles, et uskumatu, kuidas teie rah-
vas kaasa lööb. Tema on siin Põlgastes 
esimest korda, väga hubane saal ja ilus 
koht. Peost osavõtjad tänasid esinejaid 
tormilise aplausiga.

Tänati Kaie Silda, külakeskuse direk-
torit Irina Kruuslat, Ene Lokka ja soo-
vime neile jõudu ja jaksu ühistegevuse 

korraldamisel ka edaspidi. Aitäh Pubi 
Temp ja Taar töötajatele Killu ja Martti 
Kalevale kauni lauakatmise ja maitsva 
jõululõuna eest! Suur tänu Kanepi Val-
lavalitsusele aktiivse koostöö ja toetuse 
eest Põlgaste kogukonna ühistegevu-
seks!

Suur tänu kõigile, kes selle päeva kor-
damineku eest hea seisid ja arvukale 
peorahvale, kes jaksasid tulla!

Head tervist, ühtehoidmist, kõike 
head! Ilusat 2025. aastat!

Milvi Klaar

 2025. AASTA TÄHTSÜNDMUSED 

1. 350 aastat tagasi 4. augustil 1675 
kinnitas Rootsi kuningas Karl XI 
(*24.11.1655 † 5.04.1697, isa surma 
tõttu sai kuningaks juba 15-aastasena 
1670-1697) käskkirjaga Kanepi kihel-
konna moodustamine Otepää, Urvas-
te, Kambja, Põlva kihelkondade baasil. 
Selle koosseisu määrati Valgjärve,  Ka-
vershof-Errestfer, Kellis (Kõlleste) ja 
Pixti (Piigaste) mõisad nende juurde 
kuulunud küladega. Kihelkonna kes-
kuseks ja kiriku asukohaks sai logistili-
selt keskne Kannebkyllo - Kanepi küla 
Vana-Piigandi mõisa alal. Ettepaneku 
kihelkonna moodustamiseks tegi oma 
kirjaga Kuninglikule konsistooriumi-
le 14.05.1674 Valgjärve mõisa päris-
härra oberstleitnant Benedict Johann 
Berch(g). 1725. a. loendati Kanepi ki-
helkonnas 375 talu, suurim elanike arv 
8763 oli 1883. aastal.  

2. 245 aastat tagasi 9.04.1780 or-
dineeriti Riias ja 17.05.1780 õnnistati 
Kanepi koguduse õpetajaks ja Võru 
koguduse ajutiseks õpetajaks (1780-
1800) Liivimaal Pärnus sündinud ja 
Baltimaadel ülikoolide puudumise sa-
jandi tõttu Saksamaal hariduse saanud 
Johann Philipp Roth (*13./24.11.1754 
† 13./26.06.1818 Kanepis, †† Mäe kal-
mistu). Temast sai Kanepi kultuuriloo 
alustala 38 aastaks. 

3. 215 aastat tagasi 28. augustil 1810 
pühitses Kanepi kiriku apostel Johan-
nese nimeliseks Liivimaa kindralsu-
perintendent, Tartu ülikooli audoktor 
(1805)  K. G. Sonntag. Kirikule pandi 
nurgakivi 1804. Kiriku pühitsemisel 
teenis 6 kirikuõpetajat, laulis nelja-
häälselt kihelkonnakooli poistekoor 
„Nun danket alle Gott“ ja kihelkonna 
koolmeistrite meeskoor köster Gabri-
el Janteri juhatusel. Kiriku 200. aasta-
päeva puhul 2004  tellis M. Hirvlaane 
juubelikingiks kogudusele Eesti Kir-
jandusmuuseumilt kiriku kroonika 

(1834) koopia (CD ja paberkandjal) 
ning Riiast Läti TA arhiivist A. Lenzi 
loodud pühendusluuletuse Kanepi ki-
riku pühitsemisel 1810. 

4. 215 aastat tagasi 1.09.1810 on es-
makordselt J.Ph.Roth hakanud Kanepi 
koguduse meetrikaraamatusse talurah-
vast märkima priinimede-perekonna-
nimedega. Varaseim sedalaadi kanne 
on Hauka Petre Uibo P(oig) Jaan Uibu 
Karaski vallast, surnud 1 aastasena 
rõugetesse. Sünnimeetrikasse oli kan-
tud 7.09.1810 Krotuse vallas sündinud 
tüdruk Krõt, isa Walge Petre Poig Jaak 
Karp, ema Kadde Karp. Praost Roth 
andis esimesena Kanepi kihelkonnas 
veel pärisoristele talupoegadele vaba 
inimese tunnusena priinimed. Varem 
on priinimi antud mõisnike poolt nn. 
priiuskirjaga. 1795. a. on  priiuskirja 
Ungern-Sternbergidelt  saanud Juhan 
ja August Weitzenbergi vanaisa, Erast-
vere mõisa kutsar Kärstna Andres. 
Tema priinimi võis tulla kutsari lem-
mikväljendist „weitsekene=veidike“. 
Kanepi sai üheks vähestest kihelkon-
dadest, kus on enamasti antud  eesti-
pärased loodusest ja ümbritsevast  pe-
rekonnanimed: Otsus, Tarkus, Säädus, 
Ajalik, Õigus, Loodus, Kirves, Saag, Ja-
las, Hark, Kuld, Hõbe, Hommik, Jõgi, 
Järv, Oja, Suvi, Talv, Põdder, Unt, Sikk, 
Sokk, Kana, Lind, Luts, Verrev, Saa-
dik, Soldan, Edesi, Avvus, Arras, Tüh-
his, Leppik, Laas, Kallas, Uibu, Pähn, 
Lina, Leib, Leis, Jahu, Sisask, Mürk, 
Mark, Rätsep, Suur, Viin, Vesi, Parksep, 
Raudsep, Umbleja, Kool, Lännik. 

5. 180 aastat tagasi 5.07.1845 sün-
dis Kanepi köstrimajas Ludwig Treff-
neri peres 4. lapsena Herman Hugo 
Fürchtegott Treffner, tulevane koo-
limees ja rahvusliku liikumise tege-
lane. Lõpetanud 1880 Tartu Ülikooli 
usuteaduskonna, asutas 1883 Tartus 
3-kl. poiste kooli, mis 1890 sai täieliku 

gümnaasiumi kursusega I järgu õppe-
asutuseks, 1907. a.-st eragümnaasiumi 
õigused, praegu HTG. Hugo kuulus 
EÜS asutajate hulka (1870),  oli selle 
esimees (1875), Eesti Kirjameeste Seltsi 
asutajaid (1881), pärast J. Hurda lahku-
mist EKS-st valiti esimeseks presidendi 
abiks, 1887 presidendiks, 1890 auliik-
meks. Oli 1882. a-st Eesti Aleksandri-
kooli Peakomitees, 1879. a. II üldlau-
lupeo komitees. Oli Kanepi meeskoori 
tegevuse innustajaks ja meeskvarteti 
kontsertreisidel kõnemeheks, sai rah-
valt hüüdnime „Eesti Hugo“. Hugo 
Treffner suri Tartus 29.02.1912, mae-
tud Uue-Jaani kalmistule, tema nime 
kannab Tartus gümnaasium, talle on 
püstitatud mälestussammas. Treffneri 
gümnaasiumi on lõpetanud paljud sil-
mapaistavad Eesti poliitikud, kirjani-
kud ja kultuuritegelased, kooli osa eesti 
rahvusliku haritlaskonna ettevalmista-
misel oli erakordselt suur, oli omas ajas 
ainuke gümnaasium eestlastest õpilas-
tele. Hugo on Tammsaaret inspireeri-
nud Mauruse kuju loomisel.

6. 155 aastat tagasi 1870 juunis kut-
sus Kanepi kihelkonnakooli ja Cimze 
seminari kasvandik, kodukandi koori-
juht ja koolmeister Adam Adolf Arras 
Kanepi Laulu Seltsi innustusel kokku 
kõik Kanepi kihelkonnas tegutsevad 
mees-, nais- ja segakoorid, et moo-
dustada esimene Kanepi kihelkonna 
ühendsegakoor. Külakoolide kool-
meistrid õpetasid oma kooridele lau-
lud kohapeal selgeks, 150-200 liikmeli-
ne ühendkoor kogunes peaproovideks 
köster Ludvig Treffneri juurde köstri-
maja õuele. Suurt ühendkoori juhata-
sid  hiljem järgnevad koorijuhid R. J. 
Erlemann jt., kontserdid toimusid ki-
rikus ja ümbruskonna mõisaparkides. 

7. 150 aastat tagasi 1875 moodus-
tati Hugo Treffneri õhutusel Kanepi 
meeskoori baasil kontsertreisideks 

meeskvartett. Selles laulsid: Erlemann 
ise I või II bassi, Martin Vares II bas-
si, Adolf Daniel I bassi, Adam Kudu 
ja Kusta Muld II tenorit, Hans Kann I 
tenorit. Kontserte korraldati R. J. Erle-
manni juhatusel Võrus, Tartus, Valgas, 
Volmaris, Viljandis, Vändras, Härg-
mäel, Pärnus, Narvas, Hämeliinas. 
„Eesti Postimees“ 15.01.1875, 3). Koo-
rile valmistati laulukuued: pikk must 
kuub pika orjaaja tähenduses, rohe-
line krae sümboliseeris lootust, pu-
nane krae-, käise- ja kuuesiilu alune 
tähendasid vabadustuld, mis salaja 
hõõgub. Seega on Kanepi kihelkonnal 
olemas ajaloolised meeste rahvarõivad. 
Kontsertreisidele sõiduks lasi Hans 
Kanni abikaasa Liisa ema Ann Pettai 
valmistada kvartetile 6-rattaga tiisliga 
pinkidega hobuvankri - “lauluvankri”. 
II üldlaulupeol Tartus 20.-23.06.1879 
käis Kanepi meeskoor 24-liikmelisena 
ja tõi võistulaulmisel peavõidu.

8. 100 aastat tagasi 1925. a. veeb-
ruaris ilmus Kanepis (noore 21-aas-
tase) Roland Abeli raamatukaupluse 
kirjastuse väljaandel esimene raamat 
Kanepi kultuuriloost „Professor M. 
J. Eisen KANEPI. Viskeid  kihelkon-
na ajaloost“. M. J. Eisen (Vigala khk. 
*16.09.1857 † 6.08.1934 Tartu) oli Tar-
tu ülikooli rahvaluule professor, Eesti 
Rahvaluule arhiivis on tema poolt ko-
gutud ja ülikoolile kingitud 100 köidet 
rahvaluulet 90100 lk., sh. tema enda 
üleskirjutisi ca 3000 lk. Eiseni artiklite 
kaudu saime teada nii meie kihelkonna 
asutamise kui ka  Kanepi esmamaini-
mise allikad. Ta tõi  teaduslikule käibele 
ka oma kolleegi, Võrust pärineva Tar-
tu ülikooli professori Richard Gustav 
Gotthard Hausmanni (Võru*1842 † 
1918 Tartu) leselt Õpetatud Eesti Selt-
sile üle antud arhiividest kopeeritud 
dokumente. Näiteks Poolast Varssavist 
arhiivist kopeeritud saksakeelse Tar-

tu maakonna inventari nimekiri „Das 
Inventar der Starostei Dorpat im Jahre 
1582“.  Selles oli esmakordselt märgi-
tud ka Kanepi nimi Kanapieza külana. 
Mõlemate teadlaste pärand võiks pak-
kuda ka tänasele uurijale põhjalikumat 
huvi ja annaks meie kodupaiga ajaloole 
uusi andmeid juurde. 

9. 100 aastat tagasi 15.02.1925 kor-
raldati Kanepi kihelkonna kongress ja 
hariduspäev hariduselu, ühistegevuse, 
majanduse ja kultuurielu ühendami-
seks. Sel puhul ilmus “Postimehes“ nr. 
45 1925 erilehekülg kihelkonna aja-
loost, seltsidest, hariduselust, majan-
duslikest oludest. Märgiti, et Kanepi 
alevikus on 20 elumaja, ligi 400 elanik-
ku, postkontor, kool, apteek, seltsimaja, 
kümmekond kauplust, hulk käsitöölisi. 
Edasiarengut takistas ehituskruntide 
puudus. Lahendus tuli 1924. a. suvel, 
kui Võru maakonnas kinnitati Kanepi 
alevikule 40 uut ehituskrunti Erastvere, 
Vana-Piigandi mõisa ja Kanepi kiriku-
mõisa maast.

10. 100 aastat tagasi 20.06.1925 
moodustati Kaitseliidu Võru maleva 
kooseisus Kanepi malevkond. Malev-
kond koosnes kuuest allüksusest 315 
tegevliikmega (1936). Kanepi malev-
konna pealik - reservkapten Joonas 
Loot, elukoht Peratsjärve talus; Erast-
vere kompanii – pealik Ludvig Oja; 
Kooraste kompanii – pealik Leo Ad-
ler; Kärgula üksikrühm – pealik Ric-
hard Matteus; Kõlleste üksikrühm 
– pealik Artur Pähn; Põlgaste ük-
sikrühm – pealik O. Rakso; Valgjärve 
kompanii – pealik Ilmar Lilleallik; 
Põlgaste üksikrühma pealiku abi Al-
fred Sild; Kooraste kompanii sani-
taarpealik August Tina; malevkonna 
propaganda pealik - Roland Aabel; 
majanduspealik – Robert Zirkel; rel-
vapealik Jaan Pokk; adjutant Kondrat 
Otsus.

Päripidi Põlgastes koos Reet Linna ja Are Jaamaga. Foto: Peeter Seene

Toredat uut aastat, Ajaring!
Kajastan mõningaid toredaid sündmu-
si eelmise aasta lõpust. 8.detsembril oli 
meil jõulupidu Kanepi Seltsimajas. Peo 
avakõne tegi meie alati rõõmsameelne 
ja tegus Meedi. Saime teada, et Aja-
ring alustas oma tegevust 1968. aastal. 
Liikmeid on meil praegu 166. Rõõm 
oli näha meie peol Heldurit ja Hei-

not, kellel mõlemal aastaid 
juba üle üheksakümne. Olgu 
tervitatud ka kõik meie uued 
liikmed ja mälestame ka neid, 
kes pilvepiirile lahkunud. Jõuluter-
vitused andsid üle meie vallavanem ja 
seltsimaja juhataja. Peo pani püsti tant-
suansambel „Hopster“ Võrust. Nende 

tunniajaline programm oli 
sisustatud lustlike tantsudega, 
mille teemaks oli noormeeste 

pruudiotsingud. Järgmisna tu-
lid lavale kaks prouat Vastse-Kuus-

test, kes esitasid sketše elust enesest. 
Tantsuks mängis meile ansambel “Va-
nad Sõbrad”. See tõi tantsupõrandale 

kohe kiirelt palju jalakeerutajaid. Meie 
maitsva ja küllusliku jõululaua eest 
hoolitses “Temp ja Taar.” Suured tänud 
neile. Pidu oli meeldejääv ja tore.

Jõulueelsel ajal käisime Taagepera 
lossihoovis uudistamas müstilist vaa-
temängu „Wagenkülli Talvevõlumaa”. 
See valgusfestival üllatas toredate ins-

tallatsioonidega. Seal sai näha Päikese-
süsteemi koos planeetide, Kuu ja maa-
keraga. Vaatamata sellele, et lund küll ei 
olnud, saime kätte toreda jõulutunde.

Suur tänu sulle, Meedi, kõigi nende 
toredate koosviibimiste ja väljasõitude 
eest!

Malle Urman

Päripidi Auces koos võõrustaja rühma juhendajaga. 

Päripidi Saare Rahvamajas. Fotod: Peeter Seene
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Lehe materjale  
ootame iga kuu  
kolmandaks reedeks

Lehe kanne  
postkastidesse  
algab alates

17.01.2025 6.02.2025

21.02.2025 13.03.2025

21.03.2025 10.04.2025

18.04.2025 8.05.2025

16.05.2025 5.06.2025

20.06.2025 10.07.2025

18.07.2025 7.08.2025

22.08.2025 11.09.2025

19.09.2025 9.10.2025

17.10.2025 6.11.2025

21.11.2025 11.12.2025

KANEPI TEATAJA graafik 2025

Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume 
parimat hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! 
Aitame ka metsamajandamiskavade koostamisel ja teosta-
me eksperthinnanguid. Tel 50 80065, info@metsamaaost.eu; 
metsamaaost.eu
Boilerite paigaldus ja puhastus, santehnilised tööd, vanni-
tubade remont. Telefon 53 626 227

Kuulutused

JAANUAR KANEPI KIHELKONNA KULTUURILOOLISES KALENDRIS 2025

1. 135 aastat tagasi *14/27.01.1890 sündis 
Erastvere mõisas Aleksander Rõõmus, 
õppis Kanepi kihelkonnakoolis, temast 
sai aktiivne poliitika- ja omavalitsuste-
gelane, kirikunõukogu esimees, tööta-
nud Erastvere mõisas ja metskonnas, 
olnud mõisavalitseja Lätis, Venemaal 
Novgorodi oblastis, saksa okupatsiooni 
ajal saksa keele õpetaja Raadama koo-
lis, Erastvere vallavolikogu liikmena re-
videeris Kanepi uue koolimaja ehitust, 
lasi praaktööna tehtud saali põranda 
lauad üles võtta ja kuivatada. Muhumaa 
Siimiste algkooli eeskujul valiti uue 
koolimaja soojusrežiimiks kuumaõhu 
keskküte. Töötas nõukogude võimu 
alguses Kanepi külanõukogus, kirjutas 
mälestusi. Surnud Kanepis 2.09.1972, 
maetud Mäe kalmistule.

2. 100 aastat tagasi 14.01.1925 suri Võrus 
Adolf Daniel, sündinud *17./5.10.1859 
Hurmis Kundi t., Kanepi kihelkonna-
kooli kasvandik, töötas koolmeistri-
na Krootuses, aktiivne seltsitegelane, 
meeskoori laulja. Rahvuslase ja C. R. 
Jakobsoni pooldajana sattus vastuollu 
kirikuõpetaja Holstiga, kes keeldus teda 
koolmeistrina kroonust vabastamast ja 

andis seadusevastaselt nekru-
tiks. Enne lahkumist lõi Da-
niel pika pilkelaulu Holstist. 
Laulis Kanepi meeskooris II 
üldlaulupeol 1879 võistulaul-
misel, kirjutas sellest ajalehte-
dele, oli Postimehe kirjasaatja 
(1890. a-st). Osales aktiivselt 
Eesti Kirjameeste Seltsi tege-
vuses, töötas Tartus seltsi asjaajajana, 
oli professor Mihkel Veske põrmu Kaa-
sanist Tartusse kojutoojaid. Tema sulest 
on ilmunud tõlked „Vabadiku poeg“, 
„Kulda Karla“, „Ühe ühisuse ajalugu“, 
„Haruldane pidu“, „Näpu mees“ jt., Ka-
nepi LS-le tõlkinud näidendi „Uhkus 
tuleb enne langemist“, tõlkinud ka koo-
ri- ja soololaule. Sõjaväes omandas vels-
kri elukutse, töötas pikemat aega Võrus 
raudtee velskrina, osales Võru Kandle 
Seltsi tegevuses, lõi sõjaväes aega teeni-
des Tallinnas oma koori ja juhatas seda, 
samuti juhatas „Linnutaja“ naiskoori, 
laulis ka Võru koorides.

3. 130 aastat tagasi 28.01.1895 sündis 
Tartus näitejuht, käsitööline mütsi-
meister Aleksander Tamm, näitleja A. 
Viira näitetrupis ja laulja “Vanemuise” 

ooperikooris, Võru “Kandle” 
näitetrupis, 1922-41 Kanepi 
Laulu-Mänguseltsi näitejuht, 
1922-31 ja 1940-41 ka Kane-
pi LMS raamatukogu hoidja, 
seltsimaja majahoidja, kuulus 
VTÜS juhatusse, juhtis rah-
vamaja näiteringi kuni 1975. 
a. Kanepist Tartusse lahkumi-

seni. Surnud 14.8.1984 Tartus, maetud 
Tartu Pauluse kalmistule. 

4. 200 aastat tagasi 31.01.1845 sündis 
Aleksander Thomson Sangaste ki-
helkonnas Pringi k., suri Petrogradis 
20.10.1917, muusik, helilooja, Kanepi 
khk. koolmeister ja koorijuht (1865-
1866), õppis Tartu Ülikoolis matemaa-
tikat. Märkas Kanepis 17-aastase Hans 
Kanni kaunist häält, juhtis tähelepanu 
vajadusele seda arendada. Thomsonit 
loetakse eesti rahvuslikule koorimuusi-
kale alusepanijaks, tema loodud ligi 70 
koorilaulust on tänapäevani repertuaa-
ris ca 40, sh. rahvalauluseaded “Ketra 
Liisu”, “Sokukene” jt.

Kultuuriloolist kalendrit sirvis 
Milvi Hirvlaane

Prügisorteerimise lahendus

Kas olete märganud, et Kanepis kortermajad Kooli tn 6a, 8, 
8a kasutavad prügimaja?

Aasta alguses, kui hakati prügi sorteerima, selgus, et see 
läheb enamus inimestele korda. Mõtlesime, et koondame 
jäätmete konteinerid omaette hoonesse, mis muudab krun-
di visuaalse pildi paremaks:
• prügi ei lendle majade ümbruses;
• linnud ja loomad ei pääse prügikastidele ligi;
• üleskäiva kaanega prügikastidele on lumega keerukas ligi 

pääseda.
 Tahaks tänada AKSA PUIT OÜ meeskonda, kes prügima-
ja ehitas. Koha planeerimisele ja vundamendi teostamisele 
aitasid kaasa Liisi Loime, Kristo Kodas, Tanel Ladva, Aivo 
Kikerman, Avo Tagel, Sulev Kodas, Peeter Siimann.

Suur aitäh kõigile prügi sorteerijatele!
Liivi Kodas

ÜLEILMSELT ERAKORDNE KULTUURI- JA AJALOOLISTE VAHEPEATUSTEGA  
PALVERÄNNUTEE 

www.palverand.ee
Kultuurilooline palverännutee kulgeb dia-
gonaalis läbi Eesti. Pirita kloostri sõbrad 
eesotsas Lagle Parekiga on seda arendanud 
alates AD 2012. Kaardile on kantud ja ko-
dulehel asjakohaste selgitustega, sh audio- ja 
videofailidega, varustatud üle 600 km rän-
nuteed, millel on paiguti kõrval- ja rööpra-
du.

Üheskoos on loodud  rännutee Pirita 
kloostrist Vana-Vastseliina kabelini, mil-
le imet-tegev rist oli palverändurite siht-
punktiks juba keskajal. Algselt Jõelähtme 
kihelkonda kuulunud Piritale nime andnud 
Püha Birgitta tegi rohkesti palverännakuid, 
eeskujuks Rootsi kuningasoost naised, kes 
juba 12.–13. sajandil käisid palverändudel 
Jeruusalemma ja Santiago de Compostelas-
se.

Looduses liikumine on viimaste aastatega 
jõudsasti kasvanud. Meie põhieesmärgiks 
on inimeste vaimne rikastamine – lisaks 
tervislikule käimisele, enesesse- ja ringivaa-
tamisele – ning selle põlvest põlve edasi-
kestmine. Loodame siiralt, et Palverännutee 
hoiab ja innustab elujõulisusele meie vaim-
list järelkasvu, see on ütlemata vajalik järjest 
asisemaks muutunud elukorralduses.

Rännutee on mõeldud läbimiseks jala, 
jalgrattal või ratsa ning pigem jõukoha-
seid ja ennast huvitavaid lõike läbides. Aga 
võib ka ühest otsast teise „ühe hooga“ paa-
ri–kolmekümne päevaga läbi rühkida. Pal-
verännutee ei ole looduses tähistatud, kuid 
on seda põhjalikult Maa-ameti Palverännu 
netikaardil ja äpi-inimestele NaviCupis.

Palverännutee käsikäes Postiteega
Kanepi kihelkonnas saavad kokku kaks 
teed: kultuurilooline palverännutee, mis 
kulgeb Piritalt Vastseliina ja Eesti ilusaim 
maantee– Postitee. Palverännutee kulgebki 
nii Postiteel kui selle ümbruses läbi kultuu-
ri- ja ajalooliste paikade. 

Kanepi  kihelkonnas lookleb Rännutee 
umbes  30  km ulatuses ning läbib mitmes 
paigas ka Põlva kihelkonda. Siinkandis võib 
alustuseks tutvuda Janukjärvega, mis pole 
kaasajal mingi teada-tuntud suvituskoht. 
See jääb suurtest maanteedest kõrvale ega 
ole siin ka liivast randa, kuid on kaunis loo-
dus ja põnev kultuurilugu. Juba Põhjasõja 
ajal toimus siin suur taplus ning sõdurid 

olevat käinud järve ääres janu kustutamas, 
millest järv omale nime saanudki.  Januk-
järve ilu lummas ka luuletaja Anna Haa-
vat, tema luuletus „Järv helgib ehapaistel“ 
on just siin kirja pandud. Rändureid ootab 
Janukjärve ääres 2015. aastal õnnistatud 
palvepink - hea koht ja võimalus rahu ning 
vaikuse nautimiseks. 

Janukjärve äärest Varbuse Muusikamõi-
sani jõudmiseks on kaks rada - üks viib läbi 
Krootuse ja Karaski külade, teine on neile, 
kes soovivad tutvust teha Karilatsi Vaba-
õhumuuseumi ja Ihamaruga ehk püsida 
pikemalt ajaloolisel Postiteel. Teekond saab 
küll sutsu pikem, aga kenal loodusmaastikul 
paiknev vabaõhumuuseum on omataoliste 
seas küllap kauneim kogu Eestis. Pealegi 
pakub muuseum palveränduritele siin ööbi-
misvõimalust. Edasi liikudes jäävad teele ka 
Suur ja Väike Palojärv, Põdrakivi ja mitmed 
endisaegsed kõrtsikohad. Teel Karilatsist 
Ihamarru on säilinud ka 2 piketikivi, mõle-
mad paremal pool teed: nr 6 enne Palojärve 
ja nr 8 Teeääre talu juurde.

Kanepi valda jääb samuti üleelusuurune, 
tarmukalt sammuv rännumehe kuju innus-

tades rändureid edasi astuma. See, skulptor 
Mati Karmini poolt 2012. aastal valmista-
tud, 3 meetri kõrgune ja terasplaatidest kok-
ku keevitatud roostekarva skulptuur kan-
nab nime „Rändaja” ning on austusavaldus 
Postiteele ja kõigile teelolijatele.

Pärast Ihamarut kulgeb tee edasi Eesti 
Maanteemuuseumini ja Puskaru teeristi. 
Seal näha olev Puskaru kõrtsikoht oli tööta-
va kõrtsina kirjas juba 1695. aasta Tartumaa 
teede atlases, ent kõrtsikohast on andmeid 
juba kümmekond aastat varasemast ajast. 
Algselt kuulus Puskaru kõrts Vana Piigandi 
ja hiljem Sõreste mõisale. Sõreste mõis koos 
Karilatsi piirkonnaga moodustas kuni 1855. 
aastani osa Heimadra (Kähri) vallast. Siit 
edasi viibki teekond juba Põlva kihelkonda.

Eesti palverännutee ülesehitamine on ol-
nud ühine ja omakasupüüdmatu andmine 
ning senisesse arengusse on panustanud 
näiteks: Kaur Alttoa, Krista Aru, Hans Kal-
doja, Marju Kõivupuu, Kersti Markus, Mart 
Laar, Viivi Luik, Juhani Püttsepp, Hendrik 
Relve, Garmen Tabor, Külli Teetamm jpt.

Eero Kotli

Palverännak on: Palverännutee on:

• ränd läbi Eesti kultuuri- ja 
ajaloo ning meie võrratu 
looduse;
• uskuja teekond pühadesse 
paikadesse koos Jumalaga;
• kohtumised huvitavate 
inimestega, avastused ja 
muljed;
• teekond seatud sihi ja 
iseendani;
• alguseks või jätkuks üha 
uutele rändudele …

• uskujale, kes on pühendunud puhtale palverännakule – kristlikud 
püha-, palve- ja puhkusepaigad;
• teadatahtvale palverändurile kultuurilooliste põigetega – leidmaks 
lugusid rännuteed ääristavatest paikadest ja aegadest ning seda 
vääristanud inimeste vaimsusest ja kätetööst;
• loodud koostöös vabatahtlike kohalike inimeste, seltside, muuseu-
mide, koolide, kirikute, ettevõtjate, Maa-ameti, RMK jpt-ga. Võimalus 
oma kodukohta tutvustada ja elatuslisa saada;
• looduses praegu tähistamata, ent on seda põhjalikel netikaartidel. 
Väldib enamasti suuri maanteid, leidmaks rahulikumaid radu ja põne-
vamaid paiku. Eksimine ja otsimine on vägagi lubatud;
• loogiline osa rahvusvahelisest palverännu- ja kultuuriteede võrgus-
tikust.

VÕRKPALLIST

1.detsembril 2024 toimusid Põlvas, Mesikäpa Hallis Põlva 
maakonna võrkpalli karikavõistlused.

Kanepi vallast oli esindatud Maaritsa võrkpalli võistkond. 
Maaritsa võistkonna eest mängisid Rauno Raudkepp, And-
re Paiso, Janek Peetsmann, Kardo Sõukand, Madis Lapist, 
Henri Reha ja Priit Pedak.

Eriline tänu Rauno Raudkepile ja Andre Paisole, kes mu-
retsesid võistkonnale võistlusvormid.

Tänud kõikidele mängijatele, kes Kanepi valda esindasid. 
Ühtlasi kutsutakse üles kõiki võrkpallihuvilisi Maaritsasse 
võrkpalli mängima. Kontakt Leo Kann 5558 7068.
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub veebruaris 2025. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
17. jaanuariks 2025 
e-postile kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

10.01 kell 18.00 MÄLUMÄNGU III ETAPP Saverna Rahvaraamatukogus
Info: 55982095

12.01 kell 16.00

KOHTUMINE POSTITEEL. VALDUR MIKITA Ihamaru Külakeskuses
Külas kirjanik ja semiootik Valdur Mikita. Tema tuntuimad teosed on "Metsik lingvistika" (2008), "Lingvistiline mets" (2013) 
ja "Lindvistika ehk metsa see lingvistika" (2015), kus ta arutleb eesti kultuuri, eestlaste psühholoogia ja eestluse eripära 
teemadel. Omal rahulikul kombel tulebki juttu neistki teemadest. Ja sellest, miks eestlane ei reeda oma head seenekohta.- 
Kui sul on kodus Valdur Mikita raamat, siis võta see kaasa, saad autogrammigi sisse. Osalustasu 5€ / 3€. Info: ihamaru@
ihamaru.ee.

14.01 kell 18.00 KOHTUMINE KIRJANIKUGA - MIHKEL RAUD Saverna Rahvaraamatukogus.
Oodatud on kõik huvilised. Info: 55982095

24.01 kell 18.00

ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
Viimast korda on mängukavas teatrielamus komöödiaga "Naisevõtt" ja temaatilise õhtusöögiga! Etenduse eel ja vaheajal 
pakub Kalda Loodustalu slaavipärast gurmee õhtusööki. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eel-
broneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! https://www.alle-saija.ee/
Alle-Saija Teatritalus
Viimast korda on mängukavas teatrielamus komöödiaga "Naisevõtt" ja temaatilise õhtusöögiga! Etenduse eel ja vaheajal 
pakub Kalda Loodustalu slaavipärast gurmee õhtusööki. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eel-
broneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! https://www.alle-saija.ee/

29.01 kell 18.00

HIINA AASTAVAHETUSE KONTSERT-RIITUS Ihamaru Külakeskuses
Hiina puumao aasta algab 29. jaanuaril. Tähistame seda meditatiivse kontserdiga, kus kõlavad gongid, kristall-helikausid ja 
muud sobivad helitekitajad, millel mängib Aivar Täpsi. Viime muu hulgas läbi ka aastavahetuse rituaali ja saadame draakoni 
toredalt ja tervitame puumadu väärikalt. Soovijail on võimalus osa saada hiinapäraste toitudega kaetud ühislauast. Pääse: 
12€. Hiinapärane toitumenüü: 8€. Õpilased, tudengid, pensionärid ja invaliidid 3€ soodsamalt. Info: ihamaru@ihamaru.ee.

14.02 kell 19.00 SÕBRAPÄEVA TANTSUÕHTU Saverna külakeskuse saalis
Ansambel Sada ja Seened. Tantsunumbrid Õietolmult. Info: 5154686

15.veebr EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA KONTSERT KANEPI VALLA ISETEGEVUSLASTELT 
Kanepi Seltsimajas

15.02 kell 18.00
SÕBRAPÄEVA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
"Daamide Õnn" räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde pakutakse hõrgutavat prantsusepärast õhtusöö-
ki, mille valmistab Kalda Loodustalu. Osalustasu 48 EUR/inimene (osalemine vaid eelbroneeringuga ja tasudes õhtu 
maksumuse ette) Info: https://www.alle-saija.ee/

19.02 kell 19.00
ANSAMBLI KÄNNU PEAL KÄBI KONTSERT Alle-Saija Teatritalus
Soomeugri laulude kontsert vabariigi aastapäeva tähistamiseks. Ootame teid kuulama ja kaasa laulma! Tavapilet 
eelmüügist 15 eurot, sooduspilet (õpilased, pensionärid) eelmüügist 12 eurot; tavapilet kohapealt ostes 18 eurot, 
sooduspilet kohapealt ostes 15 eurot. Info: https://www.alle-saija.ee/

22.veebr AIANDUSTEEMALINE KOHTUMINE TIIA MORFINIGA 
Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses. Vanaema aed. Info: 53309777

24.02 kell 7.30 LIPUHEISKAMISE TSEREMOONIA Kanepi Vabadussamba juures
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine

24.veebr VABARIIGI MATK

24.veebr VABARIIGI AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses
Maitseelamused kogukonnale. Info: 5091619

28.02 kell 10-16
KOOLIVAHEAJA TEATRIPROGRAMM-LASTELAAGER Alle-Saija Teatritalus
Ootame osalejaid vanuses 6-14 aastat. Teeme erinevaid ägedaid harjutusi ja mänge kehale ning häälele, arendame lo-
ovust, koostööoskust ja loome ise teatrit. Pakume programmi osana ka lõunat ja õhtuoodet Kalda Loodustalu köögist. 
Osalustasu 55 EUR. Osalemine vaid eelregistreeringuga ja tasudes osaluse eest ette. Info: https://www.alle-saija.ee/

JAANUAR-VEEBRUAR
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 

Logi sisse https://www.kultuurikava.ee/ ja https://kultuuriaken.tartu.ee/ ning lisa sündmus.

Õnnitleme!

Mälestame
Ivi-Elvine Mark

15.12.1942-07.12.2024 
( Aiaste)

Ermo Sisask
14.05.1974-08.12.2024 

( Närapää)
Kaljo Valge 

10.03.1942-22.11.2024 
(Põlgaste)

Jaak Leis
26.09.1943-22.11.2024 

(Peetrimõisa)
Vaino Lokk 

28.05.1938-27.11.2024 
(Jõgehara)

Maimu Tinn 
16.05.1930-15.12.2024 

(Piigandi)

Õnnitleme sünni puhul!

Miia Uibo 
(Ihamaru)

Robert Hein 
( Krootuse)

Saskia Solodov
( Krootuse)

Lenna Liber 
( Kanepi alevik)

Kaspar Ronimois 
( Erastvere)

91
Helju Lind
04.02.1934 
( Krootuse)

93
Helmi Laasesaar

16.01.1932 
( Voorepalu)
Varju Ilves
26.01.1932 
(Närapää)

94
Senta Treffner 

21.01.1931 
(Krootuse)

90
Aino Vahter
01.02.1935 

( Kanepi alevik)
85

Maie Kesksaar
29.01.1940 

(Vissi)
Tatjana Hint

31.01.1940 
(Valgjärve)

80
Reet Vaher
27.01.1945 
(Ihamaru)

Harry Laagus
30.01.1945 

(Vissi)
75

Endel Kisla
10.01.1950 

(Aiaste)
Tõnis Troon
17.01.1950 
(Ihamaru)
Tea Sikk

18.01.1950 
(Kanepi alevik)
Aive Õmmik

20.01.1950 
(Krootuse)

Kaja Hiietamm
06.02.1950 
( Saverna)

70
Harri Harsija 

16.01.1955 
( Põlgaste)

Kalle Häelme
27.01.1955 
( Saverna)

Milvi Visnapuu
12.01.1955 

(Krüüdneri)
Aili Kiristaja 

20.01.1955 
(Krootuse)
Liivi Kilk
23.01.1955 
(Kaagvere)

Aime Timofejeva
03.02.1955 
( Saverna)

65
Einar Jahu
13.01.1960 
( Abissaare)

Kalle Kõrran
13.01.1960 
(Kooraste)
Juku Kõiv
28.01.1960 
( Valgjärve)
Ats Kukk
30.01.1960 

( Kanepi alevik)
Aleksandr Nikolajev

08.02.1960 
( Kanepi vald)

Viive Oja
13.01.1960 
( Koigera)

Heli Jusson
27.01.1960 
( Valgjärve)


